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Nr 619

Av herr Jonsson i Strömsund m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts 
t ramställning om anslag till Statens skog sförbättring san
slag.

(Lika lydande med motion nr 525 i Första kammaren)

I årets statsverksproposition föreslår Kungl. Maj:t att den under statens 
skogsförbättringsanslag (nionde huvudtiteln, p. 102) upptagna posten till 
skogsodling på sämre jordbruksmark skall ökas med 700 000 kronor. Me
delsförstärkningen förutsättes huvudsakligen komma att användas för 
skogsplantering på mindre jordbruksfastigheter, d. v. s. fastigheter med tio 
ha åker eller mindre. Anslagsökningen beräknas kunna ge till resultat en 
skogsodling på ca 2 300 ha mer än innevarande år, då planteringen upp
skattas komma att beröra ca 8 000 ha.

Under vederbörande punkt i propositionen omtalar departementschefen 
att jordbrukets utredningsinstitut genom förfrågningar hos småbrukare
kunnat konstatera att i Mellansverige 11—19 procent och i Norrland 12__14
procent av arealen jordbruksmark hänförlig till fastigheter med mindre än 
tio ha åker anses böra planteras med skog. Att dylik skogsplantering snarast 
kommer till stånd är uppenbarligen av intresse såväl för småbrukarna själva 
som ur allmänekonomisk synpunkt. Någon bristande tillgång på plantor 
synes för närvarande ej utgöra hinder för att så sker. Från skogsstyrelsens 
sida har nämligen i dagarna anmälts att under innevarande års plantskoie- 
säsong ett överskott på 30—40 miljoner skogsplantor beräknas uppkomma. 
Huvuddelen av ifrågavarande överskott kommer från skogsvårdsstyrelser- 
nas plantskolor. Det synes oss vara av vikt att överskottet kommer till an
vändning på ett sätt som kan delvis tillgodose de av småbrukare redovisade 
önskemålen om intensifierad skogsodling på deras sämre jordbruksjord.

Såsom ett led i åtgärderna till gagn för det mindre jordbruket vill vi i 
anslutning till det anförda föreslå, att den under skogsförbättringsanslaget 
upptagna posten till skogsodling på sämre jordbruksmark höjes med 
2 000 000 kronor utöver vad Kungl. Maj:t förordat. Därigenom kommer att 
för ändamålet nästa budgetår stå till förfogande ett belopp av sammanlagt 
4 900 000 kronor. Totalt cirka 17 000 ha jordbruksjord kan genom denna 
förstärkning komma att omföras till skogsmark under nästa budgetår.

De merutgifter vilka uppkommer under här ifrågavarande anslag vid 
bifall till det förslag vi framlagt, torde kunna täckas genom omfördelning
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av medel från reservationen under nionde huvudtitelns anslag till Särskilt 
stöd åt det mindre jordbruket.

Under hänvisning till det anförda hemställer vi,
att riksdagen måtte, i anslutning till prövningen av de 

för stöd åt det mindre jordbruket avsedda anslagen i 1961 
års statsverksproposition, nionde huvudtiteln, särskilt punk
ten 102, till Statens skogsförbättringsanslag för budgetåret 
1961/62 anvisa ett reservationsanslag av 6 300 000 kronor, 
varav högst 4 900 000 kronor må disponeras för skogsod- 
lingsåtgärder på sämre jordbruksmark.

Stockholm den 26 januari 1961
Sigfrid Jonsson

Sven Persson Gunnar Lundmark Olof Persson


